
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Prot. n. signed 

Bagnolo Piemonte , 14/10/2019 

          Albo-sito web 

atti 

   

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI PROGETTO PLURICLASSI 

Fondi Legge regionale 14 marzo 2014, n. 3 - Interventi della Giunta Regionale in merito al 
mantenimento ed allo sviluppo dei servizi scolastici nei territori montani - Anno Scolastico 
2018/19 - bando per l'attuazione degli interventi nei Plessi scolastici 
montani  Capitolo 156591/2018. 
Graduatoria progetto codice A1808A D.D. 15 ottobre, n. 3305 pubblicata BU4S1 24/01/2019 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  l’art. 20 della Legge n. 97/94 “Nuove disposizioni per le zone montane“, con il quale si 

stabilisce che lo Stato, le Regioni e gli Enti locali, nell’ ambito delle rispettive competenze, 

collaborano nel realizzare un equilibrato sviluppo territoriale dell’offerta di scuola dell’infanzia, di 

scuola primaria e secondaria del primo ciclo nei Comuni montani; 

VISTA la legge regionale n. 3/2014 “ Legge sulla montagna” che, all’ art. 1, prevede che la Regione, 

nel quadro delle finalità di cui all' articolo 44, secondo comma, della Costituzione, riconosca la 

specificità delle aree montane e ne promuova lo sviluppo socio-economico e persegua l'armonico 

riequilibrio delle condizioni di esistenza delle popolazioni montane, la salvaguardia del territorio e la 

valorizzazione delle risorse umane e culturali; 

VISTA la D.G.R. n° 31 – 6918 del 25 maggio 2018, con la quale sono stati indicati i criteri e le 

modalità di intervento della Regione Piemonte per l’anno scolastico 2018/2019 volti al 

mantenimento e lo sviluppo dei servizi scolastici nei territori montani, mediante la concessione di un 

contributo finanziario assegnato alle Unioni montane piemontesi, sedi dei Plessi scolastici, per la 

copertura dei costi sostenuti per l’impiego di personale nella Scuola dell’infanzia e della Scuola 

primaria e Scuola secondaria di primo grado, nell’ambito di iniziative finalizzate al mantenimento 

dell’offerta scolastica ed alla razionalizzazione di particolari realtà di pluriclasse; 

VISTO il progetto presentato dalla Comunità montana di Barge-Bagnolo; 

 

 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                 
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.gov.it 

 
 

 - n. 0000686 - 21/02/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 

 

 

VISTA la graduatoria pubblicata BU4S1 24/01/2019 con codice A1808A D.D. 15 ottobre, n. 3305;  

VISTO il finanziamento specifico per l’Istituto Comprensivo di Bagnolo Piemonte e precisamente per 

la scuola frazionale di Villaretto di € 1.105,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il PTOF predisposto dall’Istituto Scolastico; 

VISTA la relazione allegata al progetto, presentato da questo istituto, che prevede per lo 

sdoppiamento della pluriclasse 1^ e 2^di Villaretto(rispettivamente composte da 11 e 7 alunni) 

l’utilizzo di una presenza oraria di personale docente dedicato e retribuito secondo CCNL; 

VISTO che con i fondi assegnati € 1.105,00 è possibile erogare 23,79 ore al costo di € 46,445 l.s. 

pari a € 35,00 l.d, (importi previsti dal CCNL)  

CONSIDERATO che per poter utilizzare tutti i fondi si vuol arrotondare le ore a 24 finanziando la 

differenza con la dotazione ordinaria del MIUR;  

CONSIDERATO che le 24 ore possono garantire lo sdoppiamento della pluriclasse soltanto per un 

breve periodo, si richiede alla docenti del plesso di Villaretto di presentare un progetto che preveda 

lo sdoppiamento della pluriclasse in gruppi classe;  

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento ai sensi art. 31 D.lgs.50/2016; 

VISTO l’avviso prot. 369 del 04/02/2019 di selezione docenti interni per 24 ore di docenza del 

progetto pluriclassi per l’attività di sdoppiamento delle classi in gruppi classi per il miglioramento 

dell’organizzazione dell’attività didattica nel plesso di Villaretto;  

VISTE le candidature presentate delle seguenti docenti del plesso di Villaretto: Abbate Daga Erika, 

Boaglio Mirella, Depetris Sabina, Perotto Sonia, Salvai Rosa Cristina, Vismara Daniela, Vittone Lidia. 

VISTO l’avviso che prevedeva che tutte le docenti del Plesso potevano partecipare al progetto e che 

hanno manifestato di essere tutte coinvolte. 

 

 
DETERMINA 

 

l’assegnazione delle 24 ore del Progetto “RAZIONALIZZAZIONE DELLE SITUAZIONI DI PLURICLASSE 

A.S. 2018/2019” al seguente personale:  

 

Docenti Numero ore 

Abbate Daga Erika 3,25 

Boaglio Mirella 3,25 

Depetris Sabina 3,25 

Perotto Sonia 3,25 

Salvai Rosa Cristina 3,30 

Vismara Daniela 3,25 

Vittone Lidia. 3,25 

Totale ore 24,00 

 

 

 

e di procedere alla stipula dei contratti. 

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Dott.   di Ric. Nicola ROSSETTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0000686 - 21/02/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa


